Sebagaimana yang diungkapkan Didin Sirajuddin dalam Ensiklopedi Islam: "...yang sangat monumental

dalam perkembangan kaligrafi di Bagdad adalah dirumuskannya kaidah penulisan kaligrafi berdasarkan rumusan geometri, dengan tokohnya yang paling berpengaruh, yakni Ibnu Muqlah (w. 328 H/ 940 M) dan dilanjutkan oleh Ibnu Bawwab (w. 413 H/ 1022 M).¹

Kaligrafi Arab terus berkembang dan mengalami masa penghalusan serta pembakuan kaidah, sehingga bentuknya semakin indah seperti yang sering kita lihat saat ini. Sebagai negara yang mayoritas berpenduduk muslim, Indonesia memiliki banyak bangunan masjid, musala, pesantren, madrasah dan rumah-rumah yang dihias dengan kaligrafi Arab.